
Mreža za afirmaciju radio-amaterskog pokreta 
NVO MARP – IARU R1 Member Society 
Adresa: Ratiševina bb, 85347 Igalo, Montenegro  
PIB: 03026850 
E-mail: info@marp.org.me 
 
Datum: 22.04.2018 
Broj: 05-2204/18 
 

 

 

Na osnovu člana 23. Zakona o nevladinim organizacijama („Službeni list Crne Gore“, broj 39/11), i 

članova 27. i 28. Statuta, Skupština nevladinog udruženja „Mreža za afirmaciju radioamaterskog 

pokreta“, na svojoj sjednici održanoj u Podgorici dana 22.04.2018. godine donijela je 

 

O D L U K U 

 

1. Usvaja se „Poslovnik o radu Skupštine“, kao prateći akt Statuta, u tekstu koji je sastavni dio 

ove Odluke, a potpisan od strane Predsjednika udruženja 

 

2. Zadužuje se Predsjednik Upravnog odbora da o usvajanju ovog akta obavijesti nadležno 

Ministarstvo radi registracije nastale promjene i to najkasnije u roku od 15 dana od donošenja 

ove Odluke 

 

3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja 

 

 

Prilog: 

- Poslovnik o radu Skupštine 

 

Predsjedavajući Skupštine 

Tomašević Marko 

 

M.P.   ___________________ 



1 
 

Na osnovu člana 27. Statuta, Skupština nevladinog udruženja „Mreža za afirmaciju radioamaterskog pokreta“ 

(u daljem tekstu: MARP), na svojoj sjednici održanoj u Podgorici dana 22.04.2018. godine donijela je 

P O S L O V N I K 

O RADU SKUPŠTINE 

 

UVODNE ODREDBE 

Član 1. 

Skupštinu MARP-a čine delegati u skladu sa članom 23. Statuta. 

Član 2. 

Skupštinom rukovodi radno predsjedništvo, od tri člana, koje sačinjavaju predsjednik i potpredsjednik 

Upravnog odbora i predsjednik Nadzornog odbora. 

U slučaju odsustva bilo kojeg od navedenih članova radnog predsjedništva, Skupština na početku sjednice bira 

zamjenike koji će rukovoditi sjednicom u njihovom odsustvu. 

KVORUM 

Član 3. 

Skupština ima kvorum za rad ukoliko je prisutno više od polovine od ukupnog broja delegata, a u skladu sa 

članom 24. Statuta. 

Član 4. 

Kvorum se ustanovljava javnom prozivkom na osnovu liste delegata kojima je upućen poziv za prisustvo 

sjednici. 

Prisutni delegati dužni su se svojeručno potpisati na listu prisutnih delegata koja je sastavni dio Zapisnika 

sjednice Skupštine. 

ZAPISNIK 

Član 5. 

O radu Skupštine vodi se Zapisnik, a zapisničar i dva ovjerivača zapisnika biraju se na početsku sjednice 

Skupštine, koji zajedno sa članovima radnog predsjedništva isti svojeručno potpisuju. 

Zapisnik o radu Skupštine je javan dokument i mora biti objavljen na zvaničnoj internet prezentaciji MARP-a 

najkasnije u roku od 15 dana od održavanja sjednice Skupštine. 

DNEVNI RED 

Član 6. 

Sjednice Skupštine odvijaju se prema dnevnom redu predloženom od stane sazivača Skupštine. 

Dnevni red se usvaja na početku sjednice, a na osnovu prijedloga bilo kojeg prisutnog delegata koji dobije 

podršku većine, dnevni red može biti dopunjen novim tačkama. 



2 
 

Član 7. 

Za svaku od tačaka dnevnog reda, pravo na riječ ima svaki od prisutnih delegata bez vremenskog ograničenja 

koje mu je dato na raspolaganje. 

GLASANJE 

Član 8. 

Skupština usvaja prijedloge i donosi odluke prostom većinom glasova prisutnih delegata na osnovu glasanja 

„ZA“, „PROTIV“ ili „UZDRŽAN“ i ono može biti javno ili tajno. 

Prilikom glasanja, delegati ne moraju obrazlagati razloge svog glasanja. 

Član 9. 

Za usvajanje izmjena i dopuna Statuta ili odluke o prestanku rada MARP-a, potrebna je dvotrećinska većina 

glasova kao i prisustvo najmanje dvije trećine od ukupnog broja ovlaštenih delegata. 

Član 10. 

Javno glasanje se obavlja podizanjem odgovarajućeg listića „ZA“, „PROTIV“ ili „UZDRŽAN“ koji je sastavni dio 

skupštinske dokumentacije i koja se dostavlja svim delegatima prije početka sjednice. 

Javno glasanje može se sprovoditi i prozivkom delegata koji su dužni da se javno izjasne o svojoj odluci. 

Član 11. 

Tajno glasanje se odvija po tačkama dnevnog reda za koje takvu inicijativu podnese bilo koji od prisutnih 

delegata. 

Za tačke dnevnog reda za koje se glasa na ovakav način, delegati dobijaju glasački listić na kojem zaokružuju 

svoju odluku, a prebrojavanje glasova vrši radno predsjedništvo koje potom javno saopštava rezultat glasanja. 

SNIMANJE 

Član 12. 

Sjednica Skupštine može biti snimana uz pomoć audio-vizualnih uređaja o čemu je radno predsjedništvo dužno 

obavijestiti prisutne delegate na početku same sjednice. 

Snimak sjednice Skupštine čuva se u elektronskom obliku i mora biti dostavljen svim prisutnim delegatima. 

PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 13. 

Ovaj Poslovnik stupa na snagu danom njegovog usvajanja na sjednici Skupštine MARP-a. 

Izmjene i dopune ovog Poslovnika vrše se isključivo odlukom Skupštine kao najviše instance odlučivanja u 

MARP-u, u skladu sa članom 27. Statuta. 

 

 

Predsjednik 

Tomašević Marko 

M.P.   ________________ 


